ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira 29 de Outubro de 2013 • Ano II • N° 97

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESUMO DE CONTRATO – 0113, 0118/2013

 RESUMO DE CONTRATO – 055/2013 FMS

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – 062/2013

- 2 -

Terça-Feira

29 de Outubro de 2013

Ano II - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0113/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 033/2013
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 25, III, DA LEI
N°8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E
MEIO AMBIENTE.
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO:GAN EVENTOS ESPETACULOS E SHOWS LTDA - ME.
CNPJ/CPF:10.684.327/0001-83
OBJETO:Contratação de bandas para apresentação nos festejos
comemorativos a emancipação do Município de Itaparica.
VALOR GLOBAL:R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
VIGÊNCIA:25 de OUTUBRO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:106–SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
PROJ./ATIV: 2061 –INCENTIV E APOIO REALIZAÇÃO DE EVENTOS
CULTURAIS.

ELEMENTO: 33903900 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica

FONTE DE RECURSO:42– ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL DO
PETROLÉO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE
RECURSOS MINAREAIS .
DATA DA ASSINATURA:24 de outubrode 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 3 -

Terça-Feira

29 de Outubro de 2013

Ano II - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ Nº 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0118/2013.

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2013.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CONTRATADO: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF: 000.002.273/0001-37

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE

PARA MANUTENÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO, COM

POSSIBILIDADE DE PUBLICAÇÕES DIÁRIAS DOS ATOS DA

ADMINISTRAÇÃO, E COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE DIGITAL,

ALÉM DE PUBLICAÇÕES EM JORNAIS DE GRANDE CIRCILAÇÃO NO

ESTADO BAHIA, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E NO DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO DA BAHIA.

VALOR GLOBAL: 111.290,00 (CENTO E ONZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA

REAIS)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 201 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO.

PROJ./ATIV: 2020 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO.

ELEMENTO: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA.

FONTE DE RECURSO: 42 – ROYALTIES/FEP/COMP. FINANCEIRA, 00 –

RECURSOS ORDINÁRIOS. (R$85.245,00)

ÓRGÃO: 109 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PROJ./ATIV: 2901 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

ELEMENTO: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA.

FONTE DE RECURSO: 01 – RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE

IMPOSTOS – EDUCAÇÃO 25%. (R$26.045,00)

DATA DA ASSINATURA: 28 DE OUTUBRO DE 2013.

Itaparica, 28 de outubro de 2013

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 4 -

Terça-Feira

29 de Outubro de 2013

Ano II - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº 13.838.688/0001-25

CONTRATO Nº 055/2013 FMS.

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2013.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF: 000.002.273/0001-37

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE

PARA MANUTENÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO, COM

POSSIBILIDADE DE PUBLICAÇÕES DIÁRIAS DOS ATOS DA

ADMINISTRAÇÃO, E COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE DIGITAL,

ALÉM DE PUBLICAÇÕES EM JORNAIS DE GRANDE CIRCILAÇÃO NO

ESTADO BAHIA, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E NO DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO DA BAHIA.

VALOR GLOBAL: 26.045,00 (VINTE E SEIS MIL E QUARENTA E CINCO

REAIS)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 110 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROJ./ATIV: 2101 – GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

ELEMENTO: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA.

FONTE DE RECURSO: 02 – RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE

IMPOSTOS SAÚDE 15%.

DATA DA ASSINATURA: 28 DE OUTUBRO DE 2013.

Itaparica, 28 de outubro de 2013

Raimundo Nonato da Hora Filho   Micheline Marques da Hora

       Prefeito Municipal      Fundo Municipal de Saúde

- 5 -

Terça-Feira

29 de Outubro de 2013

Ano II - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica e o Fundo Municipal de Saúde,
através da sua Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº.
176/2013 torna público que no Pregão Presencial que se trata o
Edital nº. 062/2013, levado a efeito às 10h00min horas do dia 23 de
outubro de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa
OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
nº. 000.002.273/0001-37.

Itaparica, 28 de outubro de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira

		2013-10-29T17:49:02+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 29/10/2013 17:49:02 -03:00(GMT).;